[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 21.05.2015 г. № 255
г. Александровск-Сахалинский

О предоставлении гражданами, претендующими
на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений, а также лицами, замещающими должности
руководителей муниципальных учреждений
в городском округе «Александровск-Сахалинский район»
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера

и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 2, 8 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 «Об утверждении формы справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», на основании протеста Александровск-Сахалинской прокуратуры от 05.05.2015 г. № 10-67в-2015, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования городского округа «Александровск-Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Положение «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений в городском округе «Александровск-Сахалинский район» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение № 1).

2. Организационно-контрольному отделу администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»:

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных учреждений, учредителями которых является администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район», настоящее постановление.
2.2. Обеспечить осуществление проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, учредителями которых является администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Начальнику Управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район»:

3.1. Довести до сведения руководителей подведомственных муниципальных учреждений настоящее постановление.

3.2. Возложить обязанности по осуществлению проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, на специалистов по кадровой работе.

4. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 22.01.2013 г. № 25 «О соблюдении лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                        А.Т. Тулинов
исп. Николаева М.С.

Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

городского округа «Александровск-Сахалинский район»
                                                                                    от 21.05.2015 г. № 255
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений в городском округе «Александровск-Сахалинский район» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений в городском округе «Александровск-Сахалинский район», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также лица, замещающие должности руководителей муниципальных учреждений в городском округе «Александровск-Сахалинский район», обязаны представлять работодателю в письменной форме сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителем муниципального учреждения по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 «Об утверждении формы справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, представляют:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);

б) сведения о доходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).

4. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее одного месяца после окончания срока предоставления сведений.

Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положение относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

7. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с настоящим Положением для установления либо определения его платежеспособности и платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений либо религиозных или иных организаций, а также в пользу физических лиц. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с настоящим Положением, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

9. Невыполнение гражданином при поступлении на должность руководителя государственного (муниципального) учреждения представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в поступлении на должность руководителя муниципального учреждения.

10. Невыполнение лицом, указанным в пункте 4 настоящего Положения, является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности, увольнение с работы в муниципальном учреждении.

11. Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в настоящем Положении, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу лиц, указанных в настоящем Положении, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.